,,
Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP - Tel.: (011) 425-2433 - C.G.C. 50 .804 .079/0001-81

INDICAÇAo NQ 438/97

":3olicita colocação de bicos de luz na

estrada do Condor. Jardim Guaçu".

INDI CO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal .

para gue se digne determinar as providências necessárias. junto à

Eletropaulo S .A., visando a colocaça0 de g~atro (04) bicos de luz

na estrada. do Condor. ,Jó.rdim Gu.aç.u.. ( Conforme "crogui" anexo) .

JUSTIFICATIVA: A colocacao dos referidos

bicos de luz na estrada acima mencionada. é de grande importância

para os moradores e as pessoas que por ela transitam. já que. no

pe riodo noturno. as mesmas sao obrigadas a andarem em grupos de

0 5 ou 06 pessoas para tentarem s e proteger da ac6o de marginais e

ass,::1ltantes. c;ue a tuam livremente no local. favorecidos pela

oouca luminosidade .

Sala das Sessões. Dr. Júlio Arantes de

Freitas : 09 de Abril de 1997.

Estrada

, r 8 r::i L \- (_t,lJ · t, 'i í {}j.!J b I< ; •..._[J l/ , 1 J

J

.,

r .. -. -·, '

/ \

\ \.

)

./\
/ 1

\) ,

f'-- '/

~ ~

(>
/\) ,'
...... -

ri

( j

1 :-10, 1 J 1

~ -. )

~ \'_'1

' ..) ··, . ,...._
(' ,

·....,) \ J _::-;

f .. • ...J

,-.z2

>{}
·~)

<1 . '-sr✓
.J

'~ ,-,, / '
"i

/ \ ) t ,...__

f
/

~
~ \ .

<J ~ \~

~ j ~\ <'~.
\ )

~

~

r--
v

1

~ J

',;\ ,,

~~

/

/ \

j \

\ ' ..

I

Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP - Tel. : (011) 425-2433 - C.G .C. 50.804.079/0001-81

INDICAÇAO NQ 441/97

"Solicita a execuçao dos serviço s de

limpeza e coleta de lixo, por parte da

empresa responsável ENOB,

periodicamente, nas ruas do Bairro

,Jd_ Boa Vista."

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

para que se digne determinar as provid~ncias necessárias, junto ã

e mpresa responsáve l - ENOB, visando a execuçao dos serviços de

limpeza e coleta de lixo, periodicamente, nas ruas do Bairro

,Jd. Boa Vi sta .

,JU·.3TI FICATIVA: Trata- se de antiga

reivindicaça,::,, doE: mor·adores, ha.ja visto. que eleE: não cont am com

nenhum local o.propriado para depositarem o lixo doméstico.

Sala das Sessoes, Dr . J~lio Arantes de

Freitas: 09 de Abril de 1997 .

1 0 ./;,..------' / ' 1, • ., •
UA ·'
L· • •

Alfr rnande s Estrada
(_ .

Vere ador

Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP - Tel. : (011) 425-2433 - C.G .C . 50 .804 .079/0001 -81

IND I CAÇAo NQ 440 / 97

":3o lic ita a execucao

i operacao tapa-buraco)

Tagliassachi.

Jd . Boa Vista"_

em frente

do servico

na Rua Livio

ao nQ 205,

INDICO ao Exmo . Sr_ Prefeito Municipal .

para gue se d i gne determinar as providênc ias necessárias, junto

ao setor competente. v i sando a execuca0 do serviço (operação

tapa-buraco) na Rua Livio Tag l ie:Bachi. em frente ao nQ 205,

,Jd. Boa Vista ..

,JUST IFICATIVA: Tal e:erv i ço se faz

necessário. em caráter de urgéncie.. por,;me os buracos. oue f o:t·am

abertos há vários meses durante a rea l izac ao das obras de ligacão

de á g1J,':i. no refericki loca.l . est&o caue:ando inúmeros pre.juizoE: aoB

morado res. c omo o aparecimento de racha duras nas c asas.

Sala das Sessôes. Dr . J0lio Arante s de

Fre itas : 09 de Abri l de 1997 .

Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP - Tel.: (011) 425-2433 · C.G .C. 50 .804 .079/0001-81

INDICAÇÃO N.º 507/97

"Solicita execução de serviços de limpeza e posterior
construção de muro e calçada, na rua Joaquim Silveira
Mello."

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, se digne
determinar as providências necessárias, no sentido de que sejam intimados os proprietários
de imóveis da Rua Joaquim Silveira Mello, para execução de serviços de limpeza e
posterior construção de muro e calçada.

Sala das Sessões, Dr. Julio Arantes de Freitas: 18 de
Abril de 1997.

JUSTIFICATIVA

Tal reivindicação se faz necessária em razão das
reivindicações das pessoas que trafegam pelo local.

: 11 ia1 mlnhe-se ao $ r. Prefeito
l

/ [; , íloque, .. . ,1{ I..J..Y../ ,:; )

1 ···· ····· · 1\ec-ii,~,; ..
·--·---·-----~-~.J

Caixa Postal 8(' - CEP 18130-000 - SP - Tel. : (011) 425-2433 - C:G.C. 50 .804. 079/0001 -81

INDICAÇÃO N.º 506/97

"Solicita limpeza na calçada da Rua Joaquim Silveira
Mello ao lado da AP AE."

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, se digne
determinar as providências necessárias, para limpeza na calçada da Rua Joaquim Silveira
Mello, ao lado da AP AE.

Sala das Sessões, Dr. Julio Arantes de ~reitas: 18 de
Abril de 1997.

/ ~~C/ 1
Álfr;~~Y.e ~ '-â~ Estrada

.,i.0f ere or

JUSTfFICATIV A

O local está completamente abandonado e os
moradores da região ei,tã.o jogando lixo e entulho trazendo prejuízos para a saúde das
pessoas do local.

. , .·: •:.\ ·• ,:_ ,; , . , ~ .. ~ ~- .:. ·;•1 ,i~.S~ t.Jlóo>h1'; ,· a, A. ,-.· . ,

ti~ tv1 A!~ A IV, U N ! C ! PJ.. L l
i
,: c l1 l;a t11lnh e•s1l ~o ~r. P1 afuito
1

1 S, lloqun , .. ? ~.1..Ji_1 .. ')} .

l ············ Pr <,;,,;;,,~ ·· ········
--

Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP - Tel. : (011) 425-2433 - C.G.C. 50 .804.079/0001 -81

INDICAÇÃO N.º 302/97

"Solicita construção de um abrigo de ônibus em frente
a Industria Engehold."

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, se digne
detenninar as providências necessárias, junto ao setor competente para construção de um
abrigo de ônibus, em frente a Indústria Engehold.

Sala das Sessões, Dr. Julio Arantes de Freitas, 13 de
Março de 1997.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, devido as
reclamações dos usuários do referido ponto.

,· ... ..
, " ( ·-· ~ ... ·:: .

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
E S T A D O D E s Ã o P A U L O

São Roque, 12 de junho de 1997.
Of. GP. nº 523/97

Senhor Presidente,

Valemo-nos deste para informar a essa Egrégia Câmara
Municipal sobre o encaminhamento que receberam as Indicações dos Srs.
Vereadores da Câmara Municipal:

-Nº. 368: aos Departamentos de Obras e Serviços Urbanos e de Trânsito;
-Nº. 283: aos Departamentos de Planejamento e Meio Ambiente, de Obras e à
Sabesp;
-Nºs. 34-9-351 02 304-: aos Departamentos de Planejamento e Meio Ambiente e de
Obras;
-Nº. 358: Aos Departamentos e Planejamento e Meio Ambiente e a de Turismo;
-Nºs. 292 e 255: Aos Departamentos de Trânsito e de Obras;
-Nº. 311: Aos Dsepartamentos de Administração e de Educação e Cultura;
- Nº. 509: Aos Departamentos de Saúde, de Obras e à Guarda Municipal;

Valendo-nos do ensejo, renovamos a V.Exa. e aos Srs.
Vereadores dessa Egrégia Câmara Municipal, as expressões da nossa estima e
apreço.

e@~
Efaneu Nolasco Godinho

Prefeito

Exmo. Sr.
Ézio Donizetti Marchi
DD. Presidente da Cârnara Municipal da
Estância Turística de São Roque
/mas.-

Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP - Tel. : (011) 425-2433 - C.G.C . 50 .804 .079/0001-81

INDICAÇÃO N.º 306/97

"Solicita construção de um trevo na entrada do Bairro
do Saboó."

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, se digne
determinar as providências necessárias, para construção de um trevo na entrada do Bairro
do Saboó.

Sala das Sessões, Dr. Julio Arantes de Freitas, 13 de
Março de 1997.

JUSTIFICATIVA

A construção do trevo além de embelezar o nosso
município, trará maior segurança para as pessoas que por ali trafégam.

1 •

•
.

j

t

PREFE 1ITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTA D O D E SÃ OPA U LO

1 1

São Roque, 21 de maio ~de 1~.97.
Of. GP. nº. 448/97

Senhor Vereador,

, /

Valemo-nos deste para informar-_: que, tendo enca-
-"

minhado a Indicação nº. 305/97, de sua autoria, ao Diretor do Departamento

de Turismo, Esporte e Lazer, ele assim se manifestou: "Minha opinião é que

fosse reativado, porém totalmente remodelado, se possível adquirir um

trenzinho modernl' ·1·,_

Renovamos a V.Sa., neste ensejo, as nossas atenciosas

saudações.

Ilmo. Sr.

'-'

<&)~
Efaneu No/asco Godinho

Prefeito

Vereador Alfredo F(mandes Estrada
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
/mas.-

Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP - Tel. : (011) 425-2433 • C.G.C . 50 .804.079/0001-81

montado por ela mesma;

INDICAÇÃO N.º 305/97

"Solicita a reativação do trenzinho montado pela
Prefeitura."

Considerando que a Prefeitura tem um trenzinho

Considerando que o referido trenzinho conduzia as
cnanças para passear na cidade, e atualmente não está sendo utilizado pela atual
administração;

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, se digne
determinar as providências necessárias, visando a reativação do trenzinho, dando
continuidade ao lazer das crianças na cidade.

Sala das Sessões, Dr. Julio Arantes de Freitas, 13 de
Março de 1997.

_____,

strada
Vereador

PREFEITU R A DA ESTÂNCIA
TURÍSTIC A DE SÃO ROQUE
E S T A D O D E s Ã o P A U L O

São Roque, 12 de junho de 1997.
Of. GP. nº 523/97

Senhor Presidente,

Valemo-nos deste para informar a essa Egrégia Câmara
Municipal sobre o encaminhamento que receberam as Indicações dos Srs.
Vereadores da Câmara Municipal:

-Nº. 368: aos Departamentos de Obras e Serviços Urbanos e de Trânsito;
-Nº. 283: aos Departamentos de Planejamento e Meio Ambiente, de Obras e à
Sabesp;
-Nºs. 34-9-351-302 04-. aos Departamentos de Planejamento e Meio Ambiente e de
Obras;
-Nº. 358: Aos Departamentos e Planejamento e Meio Ambiente e a de Turismo;
-Nºs. 292 e 255: Aos Departamentos de Trânsito e de Obras;
-Nº. 311: Aos Dsepartamentos de Administração e de Educação e Cultura;
- Nº. 509: Aos Departamentos de Saúde, de Obras e à Guarda Municipal;

Valendo-nos do ensejo, renovamos a V.Exa . e aos Srs.
Vereadores dessa Egrégia Câmara Municipal, as expressões da nossa estima e
apreço.

<e)~
Efaneu Nolasco Godinho

Prefeito

Exmo. Sr.
Ézio Donizetti Marchi
DD. Presidente da Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque
(mas. -

Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP - Tel. : (011) 425-2433 - C.G.C. 50 .804.079/0001-81

INDICAÇÃO N.º 304/97

"Solicita construção de um abrigo de ônibus na rua
Santa Quitéria, altura do n.º 627."

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, se digne
determinar as providências necessárias, junto ao setor competente para construção de um
abrigo de ônibus, na rua Santa Quitéria, altura do n.º 627.

Sala das Sessões, Dr. Julio Arantes de Freitas, 13 de
Março de 1997.

rJS;t~)'<"
Alfre.~~es Estrada

Vereador

Caixa Postal B0 - CEP 18130-000 - SP - Tel. : (011) 425-2433 - C.G.C. 50 .804. 079/0001-81

INDICAÇAo NQ 403 / 97

":3ol i cita a retirada de entulhos

deposi t a dos na Ru a Goiás. Vila Irene.

or i undos de obras realizadas pe l a

Prefeiturô." .

Cons i derando que a Prefeitura realizou.

no referido lo:;al . serviços tipo (operaç élo tapa-buraco) . deixando

o s entulhos depositados sobre a calç ada :

INDI CO ao Exmo . Sr . Prefeito Municipal

par,':l q ue se digne determinar ::, e• . ..,_....., providê ncias necessár ias . junto

ao seto r compe tente . vi sando a retirada dos entulhos depositados

na Rua Goiás . Vila Irene .

Sala das Sessõe s . Dr . Júlio Arantes de

Freitas : 02 de Abril de 1997 .

Verea.dor

-·· ·~ rf -,. , ~

i

·-; ) -~i;:~ ;:

PREFEITURA DA ESTÂNCRA
TUR 'Í!DTICA DE SÃO ROQUE

D E SÃ OPA U LO

São Roque, 14 de maip de 1997.
Of. GP. nº 426/97,, ..

Senhor Presidente,
: )

'valemo-nos deste para informar a essa Egrégia
Câmara Municipal .que as Indicações nºs. 377-378-379-380-381-382-
3 83-3 84-3 8 5-3 86-J. 87 -3 8 9-3 90-3 91-3 92-3 9 3-3 94~3 9 5-3 96-3 97-3 9 8-
399-400 e 401/97: :fi)ram encaminhadas ao Departa1nento de Obras .e
Serviços Urbanos tfesta Prefeitura.

. Valendo-nos do ensejo, renovamos a V .Exa. e
aos Srs. Vereador;_:~,. dessa Egrégia Cârnara Municipal, as expressões
da nossa esti1na e r:'rpreço.

c;?:n~4
EfaneuNolasco Godinho

Prefeito

Exrno. Sr.
Ézio l)onizetti M2 JCclii
DO. Presidente da. 1Câmara IVlunicipal da
Estância 'furística dt~ São Roque
/tnas.-

Caixa Postal M -.CEP 18130-000 - SP - Tel. : (011) 425-2433 - C.G .C. 50 .804.079/0001 -81

1 '

INDICAÇAo NQ 402 / 97

··:3olicita providências visando a
execuçao dos serviços de limpeza e
conservó.ção . por parte do proprietário.
em 04 (guatrol lotes localizado s na Rua
Ibitinga, Vila Nova :'313.o Roque".

Considerando gue
Nova Sao Roque. existem 04 (quatroi lo t es
abandonados. tomados pelo mato :

na Rua Ibitinga. Vila
nQs. 09 . 10. 11 e 12.

pro:-:imidadeE:.
'.fereódor que

Considerando gue os
vêm com freguência solicitando

esta. subscreve :

moradoreE:
providências

ela:::~
ao

Considerando que o abandono desses lotes
vem causando transtornos e trazendo perigo para os moradores.
tendo em vist a que o local vem sendo utilizado por pessoas
desocupadas:

Cons iderando que um morador esteve na
Prefeitura e obteve a informaça0 de que o Sr. Renato Aluize e o
proprietário d o s lotes supracitados;

INDICO ao Exmo. Sr . Prefeito Municipal
para que se digne determinar as providências necessárias. junto
30 setor competente. no sentido de que seja intimado o Sr . Renato
Al ui:::::e pa.ró. que ·providencie c om urgénc ia a execuç-ê:io dos ::::erv iço1=:
de lirnpe:::::ó. e conserva.cà,) dos loc.:1i1=:.

:3aló. elas
Frei ta E: :

Sessões . Dr. Júlio
02 de Abril de 1997 .

Arante <c: de

Caixa Postal 80 - CEP 18130-000 - SP - Tel. : (011) 425-2433 - C.G .C. 50 .804 .079/0001-81

H WI CAÇAo NQ 137 / 97

"'So licita a execuçao de serviçoE:: com

motonive l adora nas ruas do Alto do Guaçu

( L,::iteamento do Mineiro l".

Conside r ando gue a s rua2 a o Alto do

Gua.çu. ( Loteament o do Mineiro) e::::U:i.o em :péssimo e1::;tado . t.orn.3.ncJ.o

praticamente impossiv el o tráfego de veicu l o s e transeun t es;

Cons ide r·ando q ue e!::-;te bairr·o 1:::e encontra

bas tante habitado, sendo, portanto, necessáriu os s e rviços c om

motoni ve J.ador3. pén•a tcrn,:1.rem e..s referidas rur:1.:::: t ró.nsi táve is.

fac il i t ando assim a vida dos moradore s :

IND I CO ao Exmo . S r . Prefe ito Municipal

gue se digne d eter ·minar as providências necessárias . ;i unto ao

c ompetente, executado serviços c o m

mo t o ni\l e ladora na :::~ r·uas do Al to do Guaç·u. ( Loteamento d o Mineiro ) .

3a l a das Sessões . Dr . Jtllio Arantes de

Fre it .::ts : 19 de Feverei r o d.e FJ97 .

Vereador